Proc. Leg. nº 2577/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1626/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para estudos de instalação de
Tabelas de Basquete nos Bairros Bom
Retiro, Jardim São Marcos, Santa Gertrudes

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Solicita que seja feito o estudo para a implantação de tabelas de nas

quadras Zumbi dos Palmares, Jardim São Marcos, Santa Gertrudes, Bom Retiro.

Justificativa
Atualmente, as quadras centrais públicas são utilizadas principalmente

para futebol e outras atividades esportivas, mas a inclusão de tabelas de basquete

permitirá que mais pessoas desfrutassem desse esporte popular. Isso proporcionaria

uma opção a mais de lazer e entretenimento para o município, incentivando a

atividade física e promovendo um estilo de vida ativo.

Acreditamos que a adição de tabelas de basquete não só melhorará o uso

das quadras existentes, mas também contribuirá para a criação de um ambiente

mais dinâmico e inclusivo para os cidadãos locais. Muitos jovens e adultos têm

interesse em jogar basquete regularmente, e essa iniciativa ajudria a atender a essa

demanda crescente.

Valinhos, 13 de maio de 2024.

   Proc. Leg. nº 2577/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YXP24WS40676G3VC
		2024-05-13T17:18:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura